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Choć już od wczesnej wios-
ny dzieci i młodzież ko-
rzystają z nowego obiektu 

sportowo-rekreacyjnego w Ła-
giewnikach, ofi cjalnego otwar-
cia dokonano 1 czerwca, z oka-
zji Dnia Dziecka. Uroczystość 
uświetnili swoją obecnością wójt 
gminy Janusz Szpot, ksiądz pro-
boszcz Bogdan Czemplik i prze-
wodnicząca Rady Gminy Krysty-
na Marczak.

– Cieszę się, że udało nam się 
zrealizować zadanie i z powodze-
niem oddaliśmy do dyspozycji 
mieszkańców ten pełen atrakcji te-
ren. Wymagało to sporo wytężonej 
pracy, nakładów fi nansowych i cza-
su – podkreślał wójt gminy Janusz 
Szpot podczas otwarcia. – Dziękuję 
za zaangażowanie Grzegorzowi 
Cichoniowi, dyrektorowi Zakła-
du Usług Komunalnych, który był 
wykonawcą projektu, fi rmie IN-
TAKUS, która wykonała trybuny, 
oraz mieszkańcom ulicy Sportowej 
za cierpliwość w czasie budowy, a 
zwłaszcza robót ziemnych – dodał 
wójt.

– „W zdrowym ciele zdrowy 
duch”, mówi stare powiedzenie. 
Weźmy sobie to do serca i korzy-
stajmy w pełni z tego terenu. Ape-
luję jednak do wszystkich: dbajmy 
o obiekt, nie niszczmy go, walczmy 
z wandalizmem – apelował ksiądz 
proboszcz Bogdan Czemplik. 

Na uroczystość przybyły dzieci i 
młodzież z rodzinami. Widać było 
wszystkie pokolenia: od najmłod-
szych po seniorów. W ramach im-
prezy odbyły się zawody w wielu 
dyscyplinach: w mini-siatkówce, w 
siatkówce (o Puchar Wójta), koszy-
kówce (o Puchar Sekretarza), torze 
przeszkód, w bule, w rzutach do ko-
sza, w kursach samochodów zdal-
nie sterowanych (wyniki zawodów 
zamieszczamy na stronie 4). 

Organizatorzy, czyli Gmin-
ny Ośrodek Kultury i Bibliotek, 
składa podziękowania dla Jerze-
go Kuśmierka za przeprowadzone 
konkurencje i pokaz lotów modeli 
latających, za słodycze – wójtowi, 
sekretarzowi – za cenne nagro-
dy (pozostałe nagrody zapewnił 
GOKiB), nauczycielom kultury fi -
zycznej z gimnazjum i szkoły pod-
stawowej – za sędziowanie i prze-
prowadzenie konkurencji. 

Zdrowe ciało – zdrowy duch

Grajmy w bule
Najbardziej na terenie obiektu oblegane są korty tenisowe. Dużo osób 

korzysta też z boisk do koszykówki i siatkówki, z boiska do gry w bad-
mintona. Dzieci oblegają plac zabaw. Najmniej używany jest bulodrom, 
czyli ogrodzony teren do gry w bule. Ta znana i coraz bardziej popu-
larna w całej Europie gra pochodzi z Francji (po francusku boules lub 
petanque), a od niedawna staje się hitem w Polsce. Działa już Polska 
Federacja Petanque, w większych miastach polskich odbywają się za-
wody w tej dyscyplinie. Zachęcamy naszych Czytelników do gry. Dla 
tych, którzy nie znają jej zasad, zamieszczamy ich opis na stronie 3.

Na 6 czerwca 2008 r., na godz. 10.00 zaplanowano, w sali GOKiB 
w Łagiewnikach, Walne Zgromadzenie Gminnej Spółki Wodnej 

TAMA w Łagiewnikach. Na 31 imiennie zaproszonych delegatów (zgod-
nie ze statutem spółki) na zgromadzenie przybyło tylko 7 osób. 

Walne zgromadzenie miało dotyczyć wyborów władz spółki i uruchomie-
nia jej działalności. Zapotrzebowanie ze strony rolników na usługi spółki 

jest bardzo duże. Obecnie około 70% rowów, na ogólną długość 156 km, 
wymaga pilnej konserwacji i renowacji. Zamulenie rowów powoduje brak 
możliwości odprowadzania wód z urządzeń drenarskich, co jest przyczyną 
zabagnienia gruntów rolnych. W tej sytuacji trudno jest zrozumieć nieobec-
ność delegatów na tak ważnym dla rolników zgromadzeniu. Warto tu zazna-
czyć, że gmina jest gminą typowo rolniczą.

Zenon Bodziak 

Spółki wodne: pusta sala na zebraniu

Klasy szóste 
napisały sprawdzian

Sprawdzian klas szóstych pisało 
w SP w Łagiewnikach 53 uczniów: 
z kl. VI a – 26 osób, z kl. VI b – 27 
osób.  Średni wynik szkoły wynosi 
- 25,6 pkt /40. Średni wynik woje-
wództwa dolnośląskiego – 25,4. 21 
uczniów uzyskało wynik od wyżej 
średniego do najwyższego, co sta-
nowi 39,6 % ogółu szóstoklasistów. 
7 uczniów uzyskało wynik bardzo 
wysoki i najwyższy:

1. Maciej Wuczyński –  40 pkt
2. Agata Kaźmierczak –  38 pkt
3. Ewa Rudnicka –  38 pkt
4. Justyna Warchoł –  37 pkt
5. Kacper Czerwonka –  37 pkt
6. Urszula Milewska –  36 pkt
7. Natalia Falikowska –  35 pkt.

W następnym numerze zamieścimy 
szczegółową listę osiągnięć uczniów 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Łagiewnikach. 

Wójt gminy Janusz Szpot 
i ksiądz proboszcz Bogdan 
Czemplik dokonali uroczystego 
otwarcia obiektu.

Amatorów ruchu i aktywnego wypoczynku w gminie nie brakuje.
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Centrum edukacji w planach
Urząd Gminy Łagiewniki przekazał już do Agencji Nieruchomości 

Rolnych komplet dokumentów w sprawie przejęcia terenu po byłej bazie 
transportu rolnego przy ulicy Przemysłowej w Łagiewnikach. – Mamy 
zamiar zaadaptować kompleks budynków i utworzyć tu gminne centrum 
informacji, edukacji i pomocy społecznej, w którym znajdzie się miej-
sce na dobrze wyposażoną bibliotekę, ze stanowiskami komputerowymi 
i dostępem do sieci, salę wykładową z prawdziwego zdarzenia oraz  po-
mieszczenia na potrzeby pomocy społecznej – opowiada Antoni Buczak 
z Urzędu Gminy Łagiewniki. 

Stypendia dla uczniów
Na początku czerwca podjęta została decyzja o wypłacie stypendiów 

szkolnych dla uczniów z gminy Łagiewniki, w których rodzinach do-
chód na osobę nie przekracza 351 zł. Po złożeniu odpowiedniego wnio-
sku (termin upływał 15 września) i spełnieniu kryteriów przyznawane 
jest stypendium. Wypłaty realizowane będą do 15 czerwca; na podsta-
wie wymaganych faktur poświadczających zakup przyborów szkolnych 
i wydatków na cele edukacyjne. Z kwoty stypendium refundowane są, 
na podstawie przedstawionych rachunków, wydatki na przybory szkolne, 
książki, obuwie sportowe, strój szkolny itp. Osoby, które nie posiadają 
rachunków, mogą pobrać szkolne towary bezpośrednio w sklepie. 

Pierwsza część stypendiów (za pierwszą połowę roku) została wypła-
cona. Czerwcowe wypłaty to druga część przyznanej kwoty, obejmująca 
okres od 1 stycznia do 30 czerwca. 

Świadczenia rodzinne – złóż wniosek
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej – Dział Świadczeń Rodzinnych 

w Łagiewnikach informuje o terminach składania wniosków o przy-
znanie prawa do świadczeń rodzinnych na nowy okres zasiłkowy, tj. od 
01.09.2008 r. do 31.08.2009 r. W przypadku, gdy osoba ubiegająca się o 
świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z do-
kumentami do dnia 31 lipca 2008r., świadczenia rodzinne przysługujące 
za wrzesień 2008 r. wypłaca się do dnia 30 września 2008. W przypadku, 
gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasił-
kowy złoży wniosek wraz z dokumentami w okresie od dnia 1 sierpnia 
2008 r. do dnia 30 września 2008, świadczenia rodzinne przysługujące za 
wrzesień 2008 r. wypłaca się do dnia 31 października 2008 r.
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Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy
Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicz-
nej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Kurier łagiewnicki - bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 
21, 58-210 Łagiewniki. Wydawca, redakcja: FORMAT, Jedności Narodowej 34, 58-210 Łagiewniki tel.: 74/ 8939139,

red. naczelny Tomasz Malejki, druk: POLSKAPRESSE Bielany Wroc., ul. Kolejowa 7.

Ogłoszenie

Razem w świetlicy i na szlaku
W świetlicy wiejskiej w Olesznej 26 maja swój dzień świętowały mamy. 

Dzień Matki obchodzono kameralnie, ale w bardzo miłej i serdecznej atmo-
sferze. Pani Janina Niezgoda odczytała piękne wiersze o matce (własnego 
autorstwa); były życzenia oraz wspólne śpiewanie. Słodki poczęstunek za-
pewniło Koło Gospodyń Wiejskich. 

Wszystkie panie z Olesznej, które do tej pory nie brały udziału w naszych 
spotkaniach, zachęcamy do uczestnictwa. Spotykamy się nie tylko w świet-
licy, ale także razem wędrujemy. Już 23 lipca wybieramy się na wycieczkę 
do Międzygórza. Zapraszamy!

az

W ramach Tygodnia Bibliotek, 
na przełomie maja i czerwca, 

w GOKiB odbyły się dwa spotkania 
autorskie: z Janem Pawłem Kras-
nodębskim i z Barbarą Kosmow-
ską. 

Wizyty odbyły się z okazji piątych 
dolnośląskich spotkań pisarzy z mło-
dymi czytelnikami „Z książką na wa-
lizkach”. Uczestniczyła w nich mło-
dzież z gimnazjum.

W tym samym czasie w Gminnej 
Bibliotece Publicznej odbyły się za-
jęcia z uczniami klas I – III oraz ze 
wszystkimi grupami z przedszkola 
„Na Akacjowym Wzgórzu” (Biedron-
ki, Motylki, Pszczółki i Żabki).

Tematyka zajęć była różnorodna. 
Dzieci dowiedziały się, jak powstaje 
książka, jak jest zbudowana, jak trafi a 
na półkę oraz na czym polega praca 
pani bibliotekarki. Dzieci świetnie 
sobie poradziły z przygotowanymi 
wcześniej przez Wioletę Wawrzy-

niak i Elżbietę Bagińską pytaniami: 
„Zgadnij, jaka to postać?”, „Czy znasz 
tę bajkę?”. Nie zabrakło też piosenek 
w wykonaniu najmłodszych,  zabaw 
ruchowych oraz rysowania i tworze-

nia wspólnych bajek. Zajęcia miały 
na celu zaznajomienie dzieci z regu-
laminem biblioteki oraz stworzenie 
zachęcającej do wizyt w bibliotece 
przyjaznej atmosfery.

Blisko książki i pisarza

Z okazji Tygodnia Bibliotek w Bi-
bliotece w Jaźwinie odbyło się 

wiele ciekawych zajęć. Gościliśmy 
między innymi panią funkcjonariusz 
policji z Zespołu ds. Nieletnich i Pa-
tologii Komendy Powiatowej Policji 
w Dzierżoniowie, która przeczytała 
dzieciom opowiadanie pt. „Franklin 

ucieka z domu” i wygłosiła prelekcję 
na temat bezpieczeństwa, zachowa-
nia się w różnych sytuacjach. Pani 
funkcjonariusz odpowiadała także na 
pytania zadawane przez słuchaczy. 

Dzieci bardzo chętnie obejrzały 
przygotowaną na zajęciach czytelni-
czych inscenizację baśni „Czerwony 

Kapturek”. Malowały też laurki dla 
biblioteki z okazji jej święta, słucha-
ły opowiadań, odgadywały baśniowe 
zagadki. Dla wszystkich Czytelni-
ków biblioteka ogłosiła konkurs pt. 
„Czym jest dla mnie książka”. Dwie 
laureatki z Jaźwiny otrzymały nagro-
dę i wyróżnienie za swoje refl eksje.

Tydzień Bibliotek w Jaźwinie

Mało jest mieszkańców na-
szej gminy, którzy nie zna-
ją zasłużonego strażaka 

Zygmunta Szemitki. Do Ochotniczej 
Straży Pożarnej pan Zygmunt należy 
od 42 lat, czyli od 1966 roku. Od 1977 
roku jest naczelnikiem OSP Sienice, 
od 20 lat pełni funkcję wiceprezesa 
zarządu oddziału gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
w Łagiewnikach. Przez wiele lat brał 
czynny udział w akcjach ratowniczo-
gaśniczych i zawodach pożarniczych. 
Tworzył Młodzieżowe Drużyny 
Pożarnicze i kierował ich przygoto-
waniami do akcji. Wychował wielu 
strażaków; jego postawa i praca są dla 
nich wzorem godnym naśladowania. 
Ostatnio dh Szemitko został odzna-
czony najwyższą odznaką – Złotym 
Znakiem ZOSP RP. 

Tradycje strażackie wyniósł pan z 
domu, bo przecież pana ojciec Józef 
Szemitko był współzałożycielem, w 
1946 roku, OSP Sienice, gdzie dzia-
łał do śmierci. Pamięta pan ojca w 
akcji?

Oczywiście, że pamiętam. Jako ma-
lec zawsze się go blisko trzymałem. 

Czego było więcej – strachu czy 
dumy?

Było i jedno, i drugie. Bardzo się 
bałem, ale jednocześnie widok straża-
ków w akcji, a szczególnie taty, fascy-
nował. Z jednej strony był strach, ale i 
czuło się ogromną odwagę. No i waż-
ne było oczywiście to, że inni patrzą i 
podziwiają strażaków.

Która akcja – już z pana udzia-
łem – najbardziej została panu w 
pamięci?

Chyba najbardziej zapamiętałem 
pożar majątku tu, w Sienicach. Pa-
liły się dwie obory. O jednym czasie 
zapaliły się obie. To było prawdopo-
dobnie podpalenie. Byliśmy pierwsi 

na miejscu, wyprowadzaliśmy ludzi z 
pobliskich budynków mieszkalnych. 
Było dramatycznie, wszystko działo 
się w całkowitych ciemnościach, w 
nocy. Ale byliśmy zgrani, poradzili-
śmy sobie dobrze, akcja przebiegła 
sprawnie.

Czy ludzie się od tego czasu zmie-
nili? Dziś strażacy są inni niż daw-
niej?

Coś w tym jest, co pani mówi. Kie-
dyś ludzie byli bardziej zorganizowa-
ni, nie gonili tak za pieniędzmi. Chcie-
li działać, nie pytali, ile za to zarobią. 
Dziś jest inaczej. 

Pocieszające jest to, że widać w 
szeregach straży młody narybek, są 
chłopcy chętni do działania. 

Owszem, nie ma co narzekać. W 
ciągu ostatniego roku jednostka mi 
się podwoiła, z nawiązką. Z 20 chło-
paków grupa urosła do 46. Garną się 
do straży. To normalne – jak coś się 
dzieje, jak coś się organizuje, to mło-
dzi przychodzą.

Choć zmaga się pan z chorobą, 
jest pan niezwykle aktywnie spo-
łecznie. Działacie na wielu frontach: 
nie tylko gasicie pożary, ratujecie 
ludzi z wypadków, ale i w pewnym 

sensie organizujecie młodym lu-
dziom wolny czas, zabawę.

Angażujemy się i staramy się wcią-
gać młodych. Ostatnio udało nam się 
zakupić fi gurkę świętego Floriana, 
patrona strażaków, na której nam tak 
zależało. Ksiądz ją poświecił, potem 
była zabawa. Byli młodzi, starsi, za-
prosiliśmy też wdowy po strażakach. 
To było coś pięknego – popatrzeć, jak 
wspólnie bawią się pokolenia. Zaku-
piliśmy też sztandar, by nam służył 
w celach reprezentacyjnych. Organi-
zujemy zawody strażackie, jest przy 
tym dużo zdrowego ruchu, trochę 
adrenaliny i śmiech. Mam wokół sie-
bie świetnych ludzi, żony strażaków 
traktują naszą służbę poważnie, same 
czynnie uczestniczą i organizują uro-
czystości, spotkania.

Strażackiego bakcyla zasiał pan 
w całej swojej rodzinie. W ochotni-
czej straży są synowie, zapisała się 
nawet pana córka. Wnuczek też na-
słuchuje syreny?

Wszyscy w tym domu mają bzika 
na punkcie syreny. Jak tylko zawyje, 
jesteśmy zwarci i gotowi, odruchowo. 
Mój wnuczek, 5-letni Łukasz, jak tyl-
ko słyszy syrenę, od razu chce wybiec 
z domu. Przez okno by wyskoczył. 

Jest coś, czego pan w życiu żału-
je?
Że nie zostałem strażakiem za-

wodowym. Miał bym większą rentę 
(śmiech)…

Co jest najważniejsze w misji 
strażaka? Jaką radę dałby pan mło-
dym?

Najważniejsze jest koleżeństwo. 
Moja rada dla młodych: żeby się nie 
wywyższali. Jeśli będą słuchać jeden 
drugiego, to wtedy uda im się zrobić 
to, co zamierzają. Bo przecież każda 
akcja strażaków to działanie zbioro-
we, to współdziałanie, to współpraca. 

Rozmawiała Dorota Hartwich 

Najważniejsze jest koleżeństwo

Z życia przedszkolaków
Dyrekcja przedszkola w Łagiewnikach serdecznie dziękuje Kazimierzowi 

Sznajderskiemu z piaskowni w Jaźwinie za piasek do przedszkolnej pia-
skownicy, a Franciszkowi Januszkiewiczowi – za jego przywiezienie. 

***

W maju w poszczególnych grupach wychowankowie przedszkola święto-
wali Dzień Mamy i Taty. Dzieci przygotowały programy muzyczno-słowne, 
wręczyły upominki. Spotkanie zakończyło się wspólnym słodkim poczę-
stunkiem. 
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Piknik rodzinny
Słonecznego dnia 11 maja 2008 na boisku gminnym odbył się Piknik Ro-

dzinny zorganizowany przez Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiew-
nikach oraz Radę Rodziców. Licznie przybyłe rodziny i uczniowie naszej 
szkoły mogli uczestniczyć w wielu atrakcjach. Piknik uświetniły występy: 
zespołu Hidden Sighn, zespołu Ewenement z Dzierżoniowa, który zapre-
zentował taniec nowoczesny, zespołu Ślężanie z Dzierżoniowa oraz zespołu 
Fermata z Przystronia. Na Pikniku można było obejrzeć pokazy strażaków 
oraz pokazy tresury psów policyjnych. Dużą atrakcją cieszyła się loteria 
fantowa. Główną wygraną w loterii fantowej był rower górski ufundowa-
ny przez Radę Rodziców. Ponadto można było wygrać dwa odtwarzacze 
DVD ufundowane przez Wójta Gminy i Sekretarza Gminy, torbę na laptopa 
i zegar ścienny od p. Franciszka Januszkiewicza, torebki od pani Grażyny 
Zatorskiej, piłki od gimnazjum, książkę „Poradnik Pani Domu” od przewod-
niczącej Rady Gminy Łagiewniki, zaproszenie dla 2 osób do pizzerii Prima-
vera, kask rowerowy od Jana Brzeźnego, zaproszenie „dla niej i dla niego” 
do saloniku fryzjerskiego. Fanty na loterię przekazali także: p. Marek Go-
cko, Alicja Filipiak, Katarzyna Piórkowska, Stanisława Kaczmarczyk, fi rma 
Mc Cain, fi rma Awers – Mariusz Reszka, Intakt, fi rma Well – Krzysztof 
Kaźmierczak, uczniowie i nauczyciele gimnazjum.

W trakcie pikniku odbyły się liczne konkursy i konkurencje sportowe: tur-
niej piłki koszykowej, konkurs rzutów osobistych, przeciąganie liny, hula-
hop – konkurs indywidualny, mecz  piłki nożnej, rzut kółkiem ringo do celu, 
żonglerka piłką nożną. Organizatorzy dziękują rodzicom gimnazjalistów za 
wspaniałe wypieki oraz doskonałą obsługę całego pikniku. Za nagłośnienie 
i oprawę muzyczną dziękujemy p. Robertowi Bronowickiemu. Zapraszamy 
za rok!

W krainie teatru
W myśl powiedzenia „Sztuka jest wieczną wiosną” aktorzy z gimnazjal-

nych kół zainteresowń „Piastek” i „Pro artis” wyruszyli do Kondratowic, 
gdzie zorganizowano V Przegląd Małych Form Teatralnych. Uczniowie za-
prezentowali swe muzyczne i aktorskie zdolności w przedstawieniach: „Su-
mienie gimnazjalisty” (opiekun: Liliana Mróz) i „Lwowskich wspomnień 
czar” (opiekun: Ewa Niebieszczańska). Występ zakończył się sukcesem, za-
równo w kategorii zespołów, jak i kreacji indywidualnych. Zespół „ Pro ar-
tis”  zajął I miejsce, zespół „Piastek” - II miejsce. Indywidualnie nagrodzono 
Grzegorza Bandę oraz Aleksandrę Sosnowską za role batiarów, a Bartosza 
Brzezińskiego uznano za najlepszego konferansjera. Na uwagę zasługuje 
ciepła, miła atmosfera podczas przeglądu, sprzyjająca teatralnym zmaga-
niom. Brawa dla organizatorów! Gratulujemy młodym artystom osiągnięć 
na niwie teatralnej.

Słowa papieża w poezji 
W siedzibie Młodzieżowego Domu Kultury w Świdnicy odbył się III 

Dolnośląski Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Jana Pawła II. Konkurs 
przeznaczony był dla dzieci i młodzieży z województwa dolnośląskiego. 
Każdy uczestnik recytował jeden utwór (wiersz lub prozę) autorstwa Karola 
Wojtyły.

W przesłuchaniach udział wzięło 30 recytatorów podzielonych na dwie 
kategorie: gimnazjum i szkoła średnia. Gimnazjum im. Piastów Śląskich w 
Łagiewnikach reprezentowały: Monika Bugiel z klasy I d, Natalia Stalmach 
z klasy II a i Małgorzata Mirowska z klasy II a. Uczennice - Monika Bugiel 
oraz Małgorzata Mirowska zostały laureatkami konkursu i otrzymały za-
proszenia do udziału w obchodach Dni Papieskich w Teatrze Świdnickiego 
Ośrodka Kultury. Opiekunem artystycznym uczennic była p. Monika Mi-
chalska-Piejko.

Sukces w olimpiadzie to przepustka do liceum 
Miłość i rycerstwo to tematy prezentacji multimedialnych, które przygo-

towały Karolina Kowalewska i Jolanta Boczkowska, uczennice klasy III b, 
reprezentujące Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach na Powia-
towej Olimpiadzie Humanistycznej.

Konkurs składał się z dwóch części i przeznaczony był dla uczniów gim-
nazjów i liceów. Pierwszy etap obejmował test z wiedzy ogólnej, drugi zaś 
prezentacje wybranego motywu literackiego. Ocenie podlegały: styl wypo-
wiedzi, sprawność językowa, merytoryka przedstawianego motywu oraz 
ogólny wyraz artystyczny. Wśród zwycięzców olimpiady znalazła się Karo-
lina Kowalewska, która otrzymała certyfi kat uprawniający do przyjęcia do 
klasy humanistycznej w I Liceum Ogólnokształcącym w Dzierżoniowie. Do 
konkursu uczennice przygotowywała Monika Michalska-Piejko.

mmp

Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach - aktualności

Canzona: czas festiwali
Chór Canzona z Olesznej zdobył II miejsce w Przeglądzie Pieśni Maryj-

nych w Kłodzku. Występ był swego rodzaju sprawdzianem przed festiwalem 
w Prusicach, który odbędzie się już niebawem – 14 czerwca. Wszystkich, 
którzy chcą nas posłuchać, a także inne chóry, zapraszamy do Prusic – bę-
dzie nam bardzo miło. O wynikach festiwalu na pewno poinformujemy.

az

Około 40 przedstawicieli władz 
samorządowych z terenu na-
szego województwa spotkało 

się 14 maja na Sudeckim Konwen-
cie Prezydentów, Burmistrzów i 
Wójtów. Wśród obecnych był Wójt 
Gminy Łagiewniki Janusz Szpot.  

Spotkanie miało miejsce w malow-
niczej scenerii ogrodu botanicznego w 
Wojsławicach. Na początku głos za-
brał Marek Łapiński, Marszałek Woje-
wództwa Dolnośląskiego, który przed-
stawił w formie prezentacji i prelekcji 
dokument pt. „Perspektywa 2010”, 
określający kierunki rozwoju woje-
wództwa. W dokumencie zawarto 10 
priorytetów, które powinny decydo-
wać o rozwoju województwa. Wśród 
nich są m.in. dostęp do szerokopasmo-
wego Internetu, perspektywy związa-

ne z organizacją Euro 2012, kultura i 
dziedzictwo, rozbudowa dróg, eduka-
cja i nauka oraz współpraca między-
narodowa. Jak zaznaczył marszałek, 
dokument nie jest zamknięty, został 
przygotowany po to, by jego poszcze-
gólne części zostały przedyskutowane 
z władzami lokalnymi.  

Także wojewoda włączył się w 
prace nad opracowaniem „Perspek-
tywy 2010”. W swoim wystąpieniu 
omówił sprawy związane z reformą 
administracji, środkami europejskimi i 
nadzorem prawnym. Podczas dyskusji 
samorządowcy poruszali wiele innych 
tematów: zmian w oświacie, funduszu 
sołeckiego, wysypisk śmieci, uregulo-
wanie spraw związanych z infrastruk-
tura drogową i wiele innych.

– Jedną z ciekawych wypowiedzi 
była wypowiedź prezydenta Świdnicy, 

który zwrócił się do wojewody w spra-
wie pewnych zmian w ustawie o fi nan-
sach publicznych, dających możliwość 
wójtom, burmistrzom i prezydentom 
wspierania stowarzyszeń i innych or-
ganizacji pozarządowych – mówi wójt 
gminy Łagiewniki. – Obecna ustawa o 
fi nansach publicznych jest bardzo re-
strykcyjna, jeżeli chodzi o wydawanie 
pieniędzy publicznych dla wspierania 
tych instytucji. 

Konwent zorganizowali Wojciech 
Murdzek, Prezydent Miasta Świdnica, 
Grzegorz Kosowski, Burmistrz Miasta 
i Gminy Niemcza, Kazimierz Figzał, 
Zastępca Burmistrza oraz Jerzy Pro-
kop, Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Niemczy.

Kolejny konwent odbędzie się w 
Stroniu Śląskim, w drugiej połowie 
czerwca.                                             dh

Konwent włodarzy

Trochę historii

Już starożytni Grecy i Rzymianie 
grali w gry przypominające pe-
tanque. Grecy używali do tego 

celu okrągłych kamieni, Rzymianie 
natomiast drewnianych kul pokry-
tych żelazem. Grecy preferowali grę 
bardziej siłową, która polegała na 
wyrzuceniu kul na jak największą 
odległość, podczas gdy Rzymianie 
bardziej stawiali na precyzję i umie-
jętności. 

Dyscyplinę rozwinęli Francuzi, 
gra jest popularna w szczególności 
w południowej Francji (Prowansja), 
ale uprawiana także w innych re-
gionach Francji i w innych krajach, 
szczególnie śródziemnomorskich. 
Od kilku lat z powodzeniem upra-
wiana w miastach Polski, głównie w 
parkach i skwerach.

Bule, czyli petanque (petanka)

Zasady gry
Rozgrywka odbywa się na pozba-

wionym trawy placu (zwanym bulo-
dromem), np. na utwardzonym pia-
sku, o wystarczających wymiarach 
(które dla gry turniejowej wynoszą 
min. 15×4 m) i polega na rzucaniu 
z wytyczonego okręgu stalowymi 
kulami o średnicy od 70,5 do 80 mm 
(ciężar od 650 do 800 g) w kierun-
ku małej drewnianej lub plastikowej 
kulki średnicy od 25 do 35 mm, na-
zywanej po francusku cochonette, 
co znaczy „prosiaczek” (w Polsce 
używa się nazwy „świnka”).

1. Petanque jest sportem rozgry-
wanym przez dwie drużyny lub 
dwie osoby: 

- 3 graczy przeciw 3 graczom - 
„triplet”; grający używają po dwie 
kule,

- 2 graczy przeciw 2 graczom - 
„dublet”; grający używają po trzy 
kule,

- 1 gracz przeciw 1 graczowi - 
„singiel”; grający używają po trzy 

kule.
2. Grać w bule można prawie na 

każdym terenie – żwir, ziemia, tra-
wa. Najlepiej jednak gra się na żwir-
ku. 

3. Drużynę lub osobę rozpoczyna-
jącą rozgrywkę wybiera się losowo 
(np. rzut monetą).

4. Gracz rozpoczynający wybie-
ra miejsce rzutów i rysuje na ziemi 
okrąg nie mniejszy niż 35 cm i nie 
większy niż 50 cm. Z tego okręgu 
rzuca się kulami, stojąc obiema no-
gami w narysowanym okręgu.  Obie 
stopy rzucającego muszą znajdować 
się wewnątrz okręgu i mieć kontakt 
z podłożem do momentu dotknięcia 
rzucaną kulą ziemi.

5. Gracz rozpoczynający rzuca 
małą drewnianą kulkę na odległość 
6 - 1O m, zachowując odległość 
około 1 m odstępu od przeszkody 
(mur, płotek, drzewo). 

6. Gracz rozpoczynający rzuca 
kulą stalową możliwie blisko małej 
kulki. 

7. Gracz drużyny przeciwnej 
(przeciwnik) rzucając kulą stara się 
umieścić swoją kulę bliżej małej 

kulki albo wybić, przesunąć kulę 
rywala. 

8. Grę kontynuuje drużyna (oso-
ba), której kula jest dalej od małej 
kulki do momentu umieszczenia 
swojej kuli bliżej małej kulki.

9. Gdy drużynie (osobie) prze-
grywającej „skończą się” kule lub 
zrezygnuje ona z dalszych rzutów i 
swojej kolejki (traktuje się taką sytu-
ację jakby drużyna, osoba wyrzuciła 
wszystkie kule), drużyna przeciw-
na (osoba) stara się umieścić resztę 
swoich kul bliżej małej kulki.

10. Gdy zespoły (osoby) nie mają 
już kul, następuje obliczenie punk-
tów. Wygrywający dostaje tyle 
punktów, ile kul umieścił bliżej ma-
łej kulki.

12. Drużyny (jeden z jej graczy), 
osoba, która wygrała, rzuca małą 
kulką z miejsca, w którym ostatnio 
kulka leżała. Rozpoczyna się na-
stępna rozgrywka.

13. Wygrywa drużyna, osoba, któ-
ra pierwsza zgromadzi 13 punktów.

Źródło: http://www.petanque.pl/ 
http://pl.wikipedia.org.

Gra w bule – Paryż, początek XX wieku

Gra w bule – Łagiewniki, początek XXI wieku



Stacja paliw Stacja paliw Eko-BisEko-Bis  
Wojciech SzkarłatWojciech Szkarłat

Łagiewniki, ul. Kłodzka 10Łagiewniki, ul. Kłodzka 10
Tel. 0 74 89 39 522Tel. 0 74 89 39 522

•• sprzedaż paliwsprzedaż paliw
• akcesoria samochodowe• akcesoria samochodowe
Czynne od 6Czynne od 60000 do 22 do 220000  
niedziela od 9niedziela od 90000 do 20 do 200000

Oferujemy usługi:Oferujemy usługi:
•• geometria – komputerowe ustawianie zbieżnościgeometria – komputerowe ustawianie zbieżności
• wulkanizacja – pojazdy osobowe, ciężarowe • wulkanizacja – pojazdy osobowe, ciężarowe 
i maszyny rolniczei maszyny rolnicze
• automyjnia• automyjnia
• ekspresowa wymiana olejów• ekspresowa wymiana olejów
Czynne od 9Czynne od 90000 do 18 do 180000, sobota od 9, sobota od 90000 do 16 do 160000

Zapraszamy:)Zapraszamy:)  

4  Kurier łagiewnicki
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Budynek przy ulicy Jedności Na-
rodowej 17 w Łagiewnikach. Jak 
widać na starej widokówce, daw-
niej w budynku mieścił się sklep. 
W latach 60. była tu świetlica i bi-
blioteka. Pod koniec lat 60. swoją 
działalność prowadził tu Związek 
Młodzieży Wiejskiej. Poniżej, obok 
budynku, znajdował się wyłożony 

płytkami „parkiet”. Na parkiecie or-
ganizowano potańcówki na wolnym 
powietrzu. W sobotnie wieczory 
do tańca przygrywały miejscowe 
młodzieżowe zespoły bigbitowe. W 
świetlicy, przy gazecie lub książce, 
można było posłuchać muzyki, bo-
wiem Gromadzka Rada Narodowa 
zakupiła pierwszy radiowy odbior-

nik stereofoniczny „Carmen”, z któ-
rego w stereo można było odtwarzać 
płyty. 

Po przyłączeniu Gromadzkiej 
Rady Narodowej w Sienicach i Sie-
niawce do Łagiewnik, postanowiono 
przenieść część działów Gromadz-
kiej Rady do budynku przy Jedności 
Narodowej 17. Po reformie admini-

stracyjnej, na mocy której przyłączo-
no do Łagiewnik Gromadzkie Rady 
Narodowe ze Słupic i Kondratowic 
oraz utworzono gminę Łagiewniki, 
urzędnicy w budynku zagościli na 
dobre, tj. do czasu rozbudowy i od-
dania do użytku obecnego budynku 
Urzędu Gminy. 

Kiedy urzędnicy opuścili mury, 

budynek zaadaptowany został na 
mieszkania. Wygląd budynku nieco 
uległ zmianie – zmieniły się zwłasz-
cza jego proporcje, co jest związane 
z podniesieniem drogi (zmianę wi-
dać najwyraźniej, kiedy porówna się 
wysokość osadzenia okien w sto-
sunku do poziomu chodnika). 

T. Szot

Reklama

czerwiec  I  2008

Harcerze z Hufca ZHP Ła-
giewniki zapraszają na 
obóz pod namiotami do 

Pobierowa.

Pobierowo to miejscowość po-
łożona na Wybrzeżu Zachodnim, 
niedaleko Kamienia Pomorskie-
go. To ciche i urokliwe miejsce z 
przepiękną plażą co roku przycią-
ga tysiące turystów z całego kraju 
i z zagranicy. Jego niewątpliwym 
atutem jest bliskość wielu atrakcji 
turystycznych, takich jak wybrze-
że klifowe, z malowniczymi ruina-
mi kościoła w Trzęsaczu, kurort w 
Miedzyzdrojach, zabytki Kamienia 
Pomorskiego, Gryfi c i Trzebiatowa, 
latarnia morska w Niechorzu czy 
Woliński Park Narodowy z rezerwa-
tem żubrów.

Baza Obozowa Hufca ZHP Ła-
giewniki położona jest na obrzeżach 

Pobierowa, w lesie sosnowo-świer-
kowym, zaledwie 200 metrów od 
plaży. Jest przygotowana na przy-
jęcie ok. 400 osób zgrupowanych w 
kilku podobozach. 

Każdy z podobozów wyposażony 
jest w oświetlenie elektryczne, na-
miot świetlicowy, stół do ping-ponga 
oraz ławy i stoły do zajęć programo-
wych. Uczestnicy zakwaterowani są 
w namiotach harcerskich typu „10”, 
w których lokuje się przeważnie po 
6 osób. W skład wyposażenia na-
miotów wchodzą dwa regały oraz 
łóżka polowe, tzw. “kanadyjki”, z 
miękkimi materacami i dwoma ko-
cami.

Program obozu dostosowany jest 
do grup wiekowych. Dla uczestni-
ków zapewniamy wycieczki auto-
karowe, warsztaty rowerowe, wspi-
naczkowe, strzelanie z wiatrówki, 
neptunalia, dyskoteki, olimpiadę 

sportową, kino obozowe, zwiady 
terenowe, biegi patrolowe, warty 
dzienne i nocne, piesze wycieczki 
do Trzęsacza i na latarnię morską, 
przejazd ciuchcią retro, zabawy na 
Dzikim Zachodzie oraz wiele in-
nych ciekawych przedsięwzięć.

Obóz jest zgłoszony do kurato-
rium, posiada kartę obiektu. Opie-
kunowie są pełnoletni, na miejscu są 
lekarz i pielęgniarka oraz ratownik 
WOPR. Trzy turnusy zapewniają 
dogodny termin wyboru spędzenia 
wakacji:

1 - 14.07.
14 - 27.07.
27.07. - 09.08.
Koszt turnusu – 750 zł. Karty 

uczestnika można pobrać w hufcu 
na ulicy Lipowej 5, natomiast dużo 
informacji oraz bogata galeria zdjęć 
na naszej stronie internetowej www.
lagiewniki.zhp.pl.                         rg

Na wakacje do Pobierowa

Biwaki socjoterapeutyczne stały 
się już tradycją. W tym roku, 17 

maja, na biwak w Sobótce wyjechały 
dzieci i młodzież, które uczęszczają 
na zajęcia w świetlicach wiejskich: w 
Ligocie Wielkiej, Sieniawce, Jaźwi-
nie i Sokolnikach. 

Biwak rozpoczęto wyjściem z prze-
łęczy Tąpadła i zdobyciem szczytu 
góry Ślęży, gdzie uczestnicy rozpoczy-
nali I etap konkursu: zwiedzanie i zbie-
ranie informacji dotyczących powsta-
nia góry. Następny etap to przejście na 
Wieżycę i zejście do ośrodka szkole-
niowo-wypoczynkowego Dolnoślą-
skiej Chorągwi ZHP w Sobótce, gdzie 
uczestnicy piekli kiełbaski i bawili się 
na zjeżdżalni i huśtawkach. Na zakoń-
czenie biwaku został rozstrzygnięty 
konkurs grupowy - I miejsce zajęła 
grupa z Ligoty Wielkiej, która otrzy-
mała nagrody w postaci etui na telefon 
komórkowy.

Biwak socjoterapeutyczny łączy w 

sobie elementy zabawy, przygody, tury-
styki i survivalu. Turystyka z elementa-
mi survivalu w socjoterapii, zwłaszcza 
dzieci nadpobudliwych, w znacznym 
stopniu odpowiada na potrzebę aktyw-
ności i zabawy ruchowej, sprzyja rów-
nowadze układu nerwowego, inspiruje 
rozwój wielu zainteresowań, m.in. 
muzycznych, sportowych, przyrodni-
czych, łagodzi zaburzenia funkcji po-
znawczych, integruje i pozwala poznać 
dzieciom ich mocne strony i mocne 
strony kolegów i koleżanek.

O uzdrawiającej mocy pieszych wy-
cieczek mówił Jan Paweł II: „...mądre 
wędrowanie może rzeczywiście być 
twardą szkołą charakterów i może stać 
się drogą wewnętrznej odnowy dla każ-
dego człowieka”.

Dzieci i młodzież serdecznie dzię-
kują paniom ze świetlicy oraz Wójtowi 
Gminy Łagiewniki Januszowi  Szpoto-
wi za bezpłatne udostępnienie autokaru 
na wyjazd.

rg

Zabawa i terapia w jednym 

Mini-siatkówka: 
1. Klaudia Morawska
2. Monika Bugiel
3. Ewa Chmielowska
4. Patryk Balzer

Tor przeszkód:
* Klasy 1- 3:
1. Jan Fedorski
2. Wojtek Fedorski 
3. Weronika Juraszek

* Klasy 4 – 6
1. Paulina Łoś
2. Klaudia Morawska
3. Krzyś Rajczakowski

Bule (petanka):
1. Patryk Gaździak i Grzegorz 
Chodnicki
2. Andrzej Rudnicki i Radosław Ki-
reńczuk

3. Łukasz Maciejewski i Michał Łu-
czyński

Siatkówka o Puchar Wójta Gminy 
Łagiewniki 
1. Drużyna „Tacy Sobie”
2. Drużyna „Białe Skarpety”
3. Drużyna „Nasi z Łagiewnik”

Koszykówka o Puchar Sekretarza 
Gminy Łagiewniki

1. Drużyna „Nasi z Łagiewnik”
2. Ex aequo „Trzydziestolatki” i 
„Przyjaciele z boiska”
3. Drużyna „Białe Skarpety”

Rzuty za 3 punkty do kosza:

1. Kamil Paluszkiewicz
3. Arek Pustelnik i Adrian Urbaniec 
(dwa trzecie miejsca )

Wyniki sportowych zawodów gminnych 
Łagiewniki, 1 czerwca 2008

Tam, gdzie nas nie było

28 czerwca 2008 r. parafi anie z 
Uciechowa, Stoszowa i Jaźwiny, 
wraz z księdzem Stanisławem Ku-
charskim, wyjeżdżają na krajoznaw-
czą wycieczkę. Grupa będzie wędro-
wać po terenach przy Kolorowych 
Jeziorkach w Rudawach Janowi-
ckich. Trasa w sumie wynosi 5 km. 
Jest bardzo łatwa.                        sk
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